

Indstilling til direktionen vedr. flytning af Idrætsfritidsklubben Alhambra Park.

Det midlertidige pavillon på ca. 100 kvm., som skulle være basen i de første 3 år af Alhambra Parks levetid, runder nu sit 6. år. De fysiske rammer her været til at leve med de første par år, da det var alles forventning, at forholdene ville blive forbedret i løbet af få år. Dette fordi det var klar aftale fra klubbens start, at en ny bygning skulle stå klar efter 3 år. De meget små lokaler gør det vanskeligt at have alle børnene samlet samtidig til aktiviteter og arrangementer. Nye forældre synes, at husets pædagogik og aktivitetstilbud er meget spændende, men mange nævner ofte, at de fysiske rammer er for dårlige og ufleksible, hvilket giver børnene for få muligheder. En del interesserede har derfor sagt pænt nej tak til en ellers spændende klub.

Personalet, som er tilknyttet Idrætsfritidsklubben Alhambra Park, har været med siden starten og har været meget fleksible over for de ydmyge faciliteter, som huset byder på. Men i de seneste år har personalet i stærkt stigende grad tilkendegivet, at de dårlige fysiske arbejdsforhold er en større og større belastning for arbejdsmiljøet samt deres engagement og velvære.

Også forældrebestyrelsen finder at det er på høje tid, at de ændringer som vi stort siden starten af Klubben har arbejdet for, nu sættes i værk. At klubben har sin eksistensbrettigelse og –forpligtelse mener vi er dokumenteret gennem dens resultater gennem årene, via den betydelige søgning til klubben og det engagement, der udvises af medarbejdere, ledelse og forældre.

Vi bifalder det forslag 2, som T-Plus beskriver i deres tanker for en ny idrætsfritidsklub og indstiller, at de nødvendige midler bevilges snarest muligt og, at aktiviteterne sættes i værk så hurtigt, som det overhovedet lader sig gøre.

København den 28. august 2007

Med venlig hilsen

Steen Jul Petersen
Formand for bestyrelsen i Bakkehuset



HØJDEVANGENS SKOLE
GRØNLØKKEVEJ 1
2300 KØBENHAVN S.

FAX: 32 58 19 39

København den 11. januar 2005

Uddannelse og Ungdomsforvaltningen
Børne- og Ungeområde Syd
Islands Brygge 37
2300 København S.
att.: Børne- og Ungechef Jan Lange

Overvejelser over samarbejde mellem Fritidshjemmet Bakkehuset incl. idrætsfritidsklub Alhambra Park og Højdevangens Skole

På baggrund af henvendelse fra Bakkehuse/Alhambra Park vedr. idræts/fritidsklubben Alhambra Park samt afholdt møde i forvaltningens regi, vil Højdevangens Skole og Bakkehuset/Alhambra Park nærmere redegøre for principper og for et fremtidigt forøget samarbejde.

Principperne tager udgangspunkt i et allerede formuleret samarbejde omkring samtænkning for børnene i aldersgruppen 6 til 9 år, og et ønske om at videreføre tankerne om idræt, som indgår i skolens prioriteringer og grundlaget for fritids/idrætsklubben Alhambra Park for de 10 til 14-årige.

- 6 til 9 år Samarbejdet tager udgangspunkt i de eksisterende samtænkningsteam på klassetrinnene. Målsætningen er at skabe tryghed, sammenhæng og gode rammer for indskolingen til skole og fritidshjem.
Vi ønsker at skabe muligheder for større og bedre samarbejde ved at kunne udnytte eksisterende og evt. nye faciliteter, så skolens børnehaveklasser, fritidshjemmet og fritidsklubben samlet kan udnytte faciliteterne til gavn for samtænkning og kvaliteten i det pædagogiske arbejde.
Vi ønsker herudover at udnytte eksisterende fagkompetencer hos de involverede voksne, især med fokus på idrætslignende aktiviteter (svømning)
- 10-14 år Samarbejdet tager her udgangspunkt i skolens prioritering og vægtning af faget idræt samt idræts/fritidsklubbens formulerede målsætninger.
Samarbejdet kunne inddrage skolens allerede etablerede elevcenter samt øvrige aktiviteter i lokalområdet.
Målsætningen er at skabe gode muligheder for idræt og idrætslignende aktiviteter – især med henblik på ”udslusning” til idræts- og klublivet i lokalområdet.
Vi ønsker at udnytte skolens muligheder for idræt i en bredere sammenhæng, hvor Københavns Idrætsanlægs faciliteter (fx. atletikstadion) inddrages.
Vi ønsker desuden at inddrage skolens legepladsareal, idrætssale samt fritidshjemmet/klubbens faciliteter (klatrevæg mv.) til idrætslignende aktiviteter.
Vi ønsker desuden at udnytte eksisterende fagkompetencer hos pædagoger og lærere til fælles inspiration og aktiviteter.

- Behov For at tilgodese formålet forudser vi følgende behov indenfor den bygningsmæssige ramme:
- Etablering af sammenhængende, tidssvarende lokaliteter til tre børnehaveklasser
 - Etablering af klublokaliteter til 60 klubbørn
 - Gennemførelse af skolens/fritidshjemmets ansøgning til legepladspuljen vedr. arealet ved Sundbyvestervej/Irlandsvej (ansøgning vedlagt)
 - Dækning af nødvendige etablerings- og driftsomkostninger.

Venlig hilsen

Henrik Brøsch Pedersen
Leder af Bakkehuset/Alhambra Park

Johnny Kjær
Skoleinspektør



HØJDEVANGENS SKOLE
GRØNLØKKEVEJ 1
2300 KØBENHAVN S.

FAX: 32 58 19 39

København den 2. oktober 2007

Børne og Ungdomsforvaltningen
Bygninger
Islands Brygge 37
2300 København S.
Att.: fuldmægtig Lise Funch

Udtalelse vedr. flytning af Alhambra Park

Skolebestyrelsen har d.d. behandlet ændring i økonomisk udspil til flytning af klub.

Vi vil kraftigt anbefale den af skolen og klubben ønskede løsning, idet det vil skabe en bedre pædagogisk helhed for både klub og skole.

Trods forskellen i pris ser vi mange muligheder for samarbejdet mellem skole og klub i den dyrere løsning, som i det lange sagsbehandlingsforløb har været klubbens og skolens fælles udgangspunkt.

Den billige løsning vil ikke tilgodese en genopretning af børnehaveklasserne, så tidssvarende forhold kan opnås.

Venlig hilsen

Anders Olaf Sørensen
Formand for skolebestyrelsen